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BUJAR OSMANI
AUDITUES LIGJOR talefon. 1985602085558

RAPORT I AUDITUESIT TE PAVARUR

o,

PER ORTAKUN E VETEM TE SHOQERISE “KEVIN CONSTRUKSION " sh.p.k
TIRANE .

OPINIONI

Une kam audituar pasqyrat financiare te shogerise “KEVIN CONSTRUKSION"
sh.p.k, te cilat perfshijne pasqyren & pozicionit financiar me daten 31 dhjetor 2018,
pasqyren e te ardhurave gjithpershirese pasqyren e ndryshimeve ne kapital dhe
pasgyren e flukseve te parase ge mbyllet ne kete date, si edhe shenimet per
pasqyrat financiare , perfshire nje permbledhje te politikave kontabel me te
rendesishme.

Sipas opinionit toné, pasqyrat financiare bashkélidhur jané pérgatitur né & gjitha
aspektet mateniale, né pérputhje me Standardet Kombétare té Kontabilitetit(SKK-t&)
né Shqipéri.

BAZA PER OPINIONIN

Ne e kryem auditimin tone ne perputhje me Standardet Nderkombetare te Auditimit.
Pergjegjesite tona sipas ketyre standardeve jane pershkruar ne menyre te detajuar
ne seksionin e raportit ku jepen Pergjegjesite e Audituesit per Pasgyrat Financiare.
Ne jemi te pavarur nga Shogeria ne perputhje me kerkesat etike ge jane te
zbatueshme per auditimin e pasqyrave financiare ne Shqiperi, dhe kemi permbushur
pergjegjesite e tiera etike ne perputhje me ketc kerkesa. Ne besojme se evidenca e
auditimit ge kemi siguruar eshte e m]aﬁueshmﬁdhe € pershtdlshme per te dhene nje

baze per opinionin tone. ARy




Informacione té tjera té ndryshme nga Pasqyrat Financiare dhe Raporti i
Audituesit mbi to

Drejtimi &shté pérgjegiés pér informacionet e tjera. Informacionet e tjera pérfshijné
¢do informacion financiar ose jo financiar qé jepet ne raportin vietor g€ mund té
publikohet si njé document i vetém, ose njé kombinim i dokumenteve, por gé
ndryshojne nga pasqyrat financiare te audituara dhe raporti i audituesit mbi kéto
pasqyra.

Opinioni yné mbi pasgyrat financiare nuk mbulon informacionet e tiera dhe ne nuk
shprehim ndonjé lloj kenkluzioni gé jep siguri né lidhje me kéto informacione.

Né lidhje me auditimin e pasgyrave financiare, ne kemi pérgjegjésing té lexojmé
informacionet e tjera dhe té vlerésojmé nése kéto informacione kané inkoherenca
materiale me pasqyrat financiare apc me njohjen gé ne kemi marré gjaté auditimit
ose pérndryshe, nése duket se jané me anomali materiale. Nése, bazuar né punén e
kryer, ne arrijmé né pérfundimin se né kéto informacione ka njé anomali materiale,
atéheré ne duhet té raportojmé pér kété fakt.

Ne, nga informacionet g& kemi siguruar para datés sé raportit t& audituesit, nuk
kemi asgié pér té raportuar.

PERGJEGJESIA E DREJTIMIT DHE PERSONAVE TE NGARKUAR ME
QEVERISJEN NE LIDHJE ME PASQYRAT FINANCIARE.

Drejtimi &shté pérgjegjés pér pérgatitien e pasqyrave financiare né pérputhje me
Standardet Kombétare t& Kontabilitetit(SKK-t€), dhe pér atc kontrolle t& brendshme
gé drejtimi i gjykon té nevojshme pér té béré t& mundur pérgatitien e pasqyrave
financiare g& nuk pérmbajné anomali materiale, qofté pér shkak té€ mashtrimit apo
gabimit.

Né pérgatitien e pasgyrave financiare, drejtimi €shté pérgjegjés pér t& vierésuar
aftésiné e Shoqgérisé pér té vazhduar né vijimeési, duke dhéné informacion, nése
eéshté e zbatueshme, pér ¢éshtjet gé kané € béjné me vijimésiné dhe duke pérdorur
parimin kontabél t& viimésisé pérve¢ se ne rastin kur drejtimi synon ta likujdojée
Shogérine ose t& ndérpresé akfivitetet, ose nése nuk ka alternative tjetér reale
PErvVec sa me sipér, .

Ata qé jané & ngarkuar me qeverisfen jane péergjegjés pér mbikeégyrien e procesit t&

raportimit financiar 1& Shogérisé.




PERGJEGJESITE E AUDITUESIT PER AUDITIMIN E PASQYRAVE FINANCIARE.
Objektivat tona jane ge te arrijme nje siguri ie aresyeshme lidhur me faktin nese
pasqyrat financiare ne teresi nuk kane ancmali materiale . per shkak te mashtimit
apo gabimit, dhe te leshojme nje raport auditimi ge perfshin opinionin tone. Siguria e
aresyeshme eshte nje siguri e nivelit te larte, por nuk eshte nje garanci ge nje
auditim | kryer sipas SNAV-ve do te identifikoje nje anomali materiale kur ajo
ekziston.

Anomalite mund te vijne si rezultat i gabimit ose | mashtrimit dhe konsiderohen
materiale nese, individualisht ose te mara se bashku, pritet ge ne menyre te
aresyeshme te influencojne vendimet ekonomike te perdoruesve , te marra bazuar
ne keto pasqyra financiare.

Njé pérshkrim me i detajuar i pérgjegjesive € audituesit pér auditimin e pasqgyrave
financiare mund t& gjendet né shtojeén bashkangjitur raportit. Ky pérshkrim pérbén
plesé té raportit foné té auditimit.

AUDITUES LIGJOR

Me 07.02.2019
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Shtojcé e raportit t& audituesit

Pérgjegjésité e Audituesit pér Pasqyrat Financiare

Si piesé e auditimit né pérputhje me SNA-té, ne ushtrojmé gjykimin profesional dhe ruajmé
skepticizmin profesional gjaté gjithé auditimit. Ne gjithashtu:

identifikojmé dhe vierésojmé rreziget e anomalisé materiale, qofté pér shkak t& mashtrimit ose
gabimit, hartojmeé dhe kryejmé procedurat e auditimit né pérgjigie & kétyre rrezigeve, dhe
marrim evidencé auditimi qé éshté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér té siguruar njé bazé
pér opinionin toné. Rreziku | moszbufimit t& njé anomalie materiale si rezultat | mashtrimit éshté
me | larté se rreziku si rezultat i gabimit, sepse mashtrimi mund & pérfshijé mamréveshje t&
fshehta, falsifkime, perjashtime t& gélimshme, informacione t& deformuara, anashkalime i&
kontrolleve t€ brendshme.

Sigurojmé njé njohje & kontrollit t& brendshém gé ka té béié me auditimin, me géllim gé &
percaktojmé procedurat e auditimit ge jané & pérshtatshme sipas rrethanave, por jo pér
géllime té shprehjes sé njé apinioni mbi efikasitetin e kontrollit té brendshém 1& Shogérisé.
Viergsojmé pérshtatshmériné e politikave kontabél & pérdorura dhe arsyeshméring e
gmuarjeve kontabél dhe & shpjegimeve pérkatése té béra nga drejtimi.

Nxjerrim njé konkluzion né lidhje me pérshtaishméringé e pérdorimit t& bazés kontabél t&
vijimeésisé, dhe bazuar né evidencén e auditimit t& marré, nése ka njé pasiguri materiale né
lidhje me ngjarjet ose kushtel, e cila mund t& hedhé dyshime & meédha pér afiésiné e
Shogérisé pér # vijuar veprimtaring. Nése ne arrijmé né pérfundimin qé ka njé pasiguri ne
duhet té térheqgim vémendjen né raportin e audituesié né lidhje me shpjegimet e dhéna né
pasqyrat financiare, ose nése kéto shpjegime jané & papérshtatshme, duhet t& modifikojmé
opinionin toné. Konkluzionet tona bazohen né evidencén e auditimit t& marré deri né datén e
raportit toné. Megjithaté, ngjarje ose kushte té ardhshme mund € b&né qé Shogéria 18
ndérprese veprimiaring,

Vlerésojmé paraqitien e pérgjithshme, strukturén dhe pérmbajtien e pasqyrave financiare,
pedshire informacionet shpjeguese t& dhéna, dhe nése pasqyrat financiare paragesin
transaksionet dhe ngjarjet né to né njé ményré qé arin paraqitjen e drejté.

Ne komunikojmé me personat e ngarkuar me gaverisjen, pérveg 1€ tjerave, lidhur me qélimin
dhe kohen e auditimit dhe gjefiet e r&ndésishme té auditimit, périshiré ndonjé mangési t&
réndésishme né konrollin e brendshém qé ne mund té identifikojmé gjaté ose qé ekziston njé
anomali materiale né informacionet e tiera, ku cdonjéra prej tyre mund t& démtojé
besueshmériné e pasqyrave financiare dhe 18 raportit & audituesit mbi kéto pasqyra. Kéto
anomali materiale mund t& influencojné né ményré 1& papérshtatshme vendimet e pérdoruesve
pér 1€ cilét éshté pérgatitur raporti i audi:ues_i};
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Pasgyra Financiare jane te rumbullakosura ne 0,00 Leke
Pariudha Kontabel & Pasgyrave Financiare MNga 01.01.2018
Deri 31.12.2018
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| Aktivet atshku rtra

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

P Aktivet monetare

136,417,203

129,876,436

1 Banka

135.513,838

129,205,692

2 Arka

803,365

670,744

P Investime

1 N tityf pronésie 1€ njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e vela

3 Te tiera Financiare

B T& drejta té arkétueshme

264,958,938

219,187,703

Nga aktiviteti | shfrytezimit

4y -

240,741,641

219,164,550

Nga njgsité ekonomike brenda grupit

Nga njgsité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té tjora

T | a3 | P

24,217,295

23,153

Kapital  nénshkruar i papaguar

P Inventarét

1,859,768

5,990,929

1 Léndé e pard dhe materiale 1§ konsurnueshme

245,903

588,902

Pradhime né proces dhe giysémprodukie

Pradukte 1& gatshme

Mallra

Aktive Biologjike (Gjé @ gjallé né ritje & majmer])

AAGIM 18 mbajtura pér shitie

=l ||| da |

Parapagime pér inventar

1,713,865

5,402,026

P+ Shpenzime té shtyra

P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

403,335,907

355,055,067

Aktivet Afatgjata

= Aktive financiare

1 Tifuj pronésie nd njésité ekonomike brenda grupft

Tituj té huadhénies né njésité ekenomike brenda grupit

[ 15

Tiuj prongsia nd njdsitd ekonomike ku ka interesa pjesémarrdse

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku k& inferosa pjesdmansse

Tituj té Hieré té mbajtur si aktive afalgiata

Tifuj t& tieré t& huadhénies

B A

tivet materiale

50,572,938

. 57,320,126

Toka dhe ndériesa

23,431,000

24,380,000

{mpiante dhe makineri

18.396.086

23,746,241

Té tiera Instalime dhe pajisje

8,745,852

9.191.885

BN IO Rl ol (O el Rl

Parapagime pér aktive maleriale dhe né procss

s

P _Ativet biclogjike :

= Aktive jo materiale:

1 Koncesione,patenta,ligenca,marka tragtare ié drajta dhe aklive té ngjashme

2 Erorii Mirg

3 Parapagime pér AAJM

P> Aktive tatimore t& shtyra

P Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI

ADMINISTRATOR
LAVDRIM GJICI
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- Detyrime afatshl:;udra: —

287,202,469

572,845,688

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve te kredisé

86,241,668

27,598,681

Arkétime né avanceé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shitytézimit

196,351,200

242,836,923

Déftesa t& pagusshme

Te pagueshme ndaj njdsive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njgsive ekonomike ku ka interesa pjesemarrése

T& pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoggrore/shéndelsore

3,221.880

1,480,087

o] =l OHn ] L M=

T# pagueshme pér detyrimet tatimore

1,387,510

829,987

M,

- Té pagueshme pér shpenzime t€ konstatuara

> Té ardhura té shtyra

= Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtera

287,202,469

272,845,688

P Detyrime afatgjata:

6,905,327

7,220,128

1 Titut e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve 1€ kredisé

Arkétimet né avance pér porosl

5,833.332

7,220128

Té pagueshme pér aktivitetin & shirytézimit

Déftesa té pagueshms

Te pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka inleresa plesémanese

o) B3 o o R ECE Ean N

Té tiera té pagueshme

1,161,695

I T& pagueshme pér shpenzime té konstatuara

B Té ardhura té shtyra

- Provizione:

1 Frovizione pér pensiohet

2 Provizione t€ ljera

P Detyrime tatimore 1€ shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata

6,995,327

7,220,128

DETYRIMET TOTALE

294,197,796

280,065,818

I Kapitali dhe Rezervat

B Kapitali i Nénshkruar

58,682,102

73,488,000

P Primi i lidhur me kapitalin i

P Rezerva rivierésimi

P Rezerva té tjera

1 Rezerva ligjcre

2,109,883

1,309,667

2 Rezerva statutore

3 Razerva ié tjera

41,807 392

41,507,382

P Fifimi | pashpérndaré s .

P Fitim / Humbja e Vitit

27,401,672

16,004.318

Totali i Kapitalit

169,711,048

132,309,377

e G
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Pasqgyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet & shiryiézimit té klasifikuara sipas natyrés

W rerenknmi Elementeve s e e ViTien e S VT 20 7
P |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 230,248,836 248,365,420
B |Ndryshimi n& inventarin e produkieve té gatshme dhe prodhimit né proces
P |Puna e kryer hga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
B |Té ardhura té tjera t& shfrytézimit
P [Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme (139,409,207) (130,002,470)
1 Lénda e paré dhe matenale 18 konsumueshme {139,409,207) {130,002.470)
2 Té ljera shpenzime
» |Shpenzime té persaonelit {16,036,008) (19,263,423)
1 Paga dhe shpérblime {13.918,582) {16.670,619)
2 Shpenzime 1é sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas (2.117,426) (2.592,804)
nga shpenzimet pér pensionet)
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 7
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi (6,747,015) (6,587,056}
¥ [Shpenzime té tjera shirytézimi (47,889,743} {88.314.,462)
B |Té ardhura té tiera . 12,070,287 15,809,545
T& ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjeseémarreése (paragitur
vegmas i€ ardhurat _nga njésité ekonamike brenda grupit)
Té ardhura nga investimet dhe huaté e fiera pjesé e akhveve afalgjata 947 297
(paragitur vecmas 18 ardbural nga njésilé ekonomike brenda grupil) ' 1
interesa rf.‘ arkétueshém ul’ne‘tf.‘ ardhura_té tiera fé nggaslhme {paragitur 11:123,000 15,809,545
vegmas té ardhural nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
[ :
aktive afatshkurira
P (Shpenzime financiare - {103,200}
Shpenzime interesi dhe shpenzime 18 ngjashme (paragitur vegmas
shpenzimet pér tu paguar tek njgsite ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime (é tera financiare {103,200)
P |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet
B |Fitimi/Humbja para tatimit 32,237,261 19,604,355
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin (4,835,589) (3.600,037)
1 Shpenzimi akiual i tatimit mbi fitimin {4.835,589) (3.600,037)

2 Shpenzimiitatim fitimit 18 shiyré

3 Bjesa e tatim fitimit & pjesémarijeve

= |Fitimi/Humbja e vitit-

7,401,672

Cha6,004318 0

Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémeé

Interesat jo-konirolluese

Pasqyra e t& Ardhurave Gjithépérfshirése

Nl

= TR

T . 0. Pershkrimi i Elementever -

o M TR

2017

FitimifHumbja e wilit

27,401,672

16004318

T& ardhura 8 tjera gjithéparfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi | monedhes né veprimtari t& huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i akfiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aklivet financiare té mbajtura pér shitje

Pjesa e té ardhurave gjithépérishirése nga pjesémarrjet

v

Totali i t& ardhurave te tjera giithépérishirése pér vitin

1Totali i 1& ardhurave gjithépérshirése pér vitin

27,401,672

16,004,318

P | Totali i t8 ardhurave/humbjeve gjithép8rishirése per.

27,401,672

16,004,318

Fronarét e njésisé ekononike mémé

Interesat jo-kontrolluese

NISTRATOR
A ] .

EAHEH




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

Sa e VITI2018 | WITI2017
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
Fitim / Humbja e vitit 32,237.261 15,604,355
Rregullimet pér shpenzimel jomonetare: (947,292) 103,200
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar {4.835,589) (3,600,037)
Shpenzime konsumi dhe amortizimi (6,747,015) {6,887,056)
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata matenale
Fluksi | mjeteve monelare | pérfshiré né aktivitetet investuese:
Fifim nga shiffa € aktiveve afatgfata materiale
Ndryshimet né aklivet dhe detyrimet e shfrylézimif:
Reanigfrrtie} né t& dreftat e arkétueshme dhe 8 {jara {45771.233)] (35,148.263)
Rénia/dritie) né inventard 4,031,161 370,034
Rritie/(rénie) né detyrimef e pagueshme {47,414,993) 3,752 427
Rritjedrénie} né delyrime pér punonjesit 1,741,793 (2.378,877)
Mjete monetare neto ngal(pérdorur ng) aktivitetin e shfrytézimit (67,705,910)| (24,184,217)
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{pérdorur né) aktivitetin e investimit
Fara nefo té pérdorura pér blerjen e fifialeve
Para neto té arkétuara nga shitja e fihaleve
Pagesa pér blerjien e aktiveve afalgjata maleriale 13,494,203 9,510,112
Arkétime nga shilfa e aktiveve alalgiata materiala
Fagesa peér blerfen e investimeve fé iera
Arkglime nga shifja e investimeve & tiera
Dividenté té arkétuar
Mjete monetare neto ngal{pérdorur né) akiivitetin e investimit 13,494,203 9,510,112
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi | kapitalit aksionar
Arkétime nga emelimi | aksioneve (& pérdorura si koilaferal
Hua [ arkétuara 59,806,182 4,498,681
Pagesa e kostove 1é transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaié
Riblerje e aksioneve té vela
Pagesa e aksioneve (& pérdorura si kolateral
Pagesa e huave i
Fagesé e defyrimeve {é girase financiare
Interes | paguar
Dividendé té paguar (33,400,000}
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 59,805,182 | (28,901,319)
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare 5,593,475 | (43,575.424)
Mjete monetare dhe ekuivalentd t& mjeteve monetare mé 1 janar..- - 129,876,436 | 173,555,060
Efekti i luhatjeve te kursit te kembimit te mjeteve monetare - b 947,292 (103.200)
~ IMjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 34 dhjetor 136,417,203 | 129,876,436




Pasqyra & Ndryshimave né Ka pitalin Neto
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Kapitali | nénsiikeuar

farpritating
Hererva I,i-ginrc
Rezerva Statutore

Frimi i lidliur me
 Regerva Rivlerisimi -

Rererva té tiera

Totali

 Fitimete
Pashpirndard
Fitini / Humibja ¢ vitit
li!tﬂ'un Jo-
Kontrallues

B

A

Totai -

Pogicioni financiar mE 31 dhjetor 2018

TAABE N0

£-1

40,030,513.50

=

126,125,023

Efclti & ndrvshimeve nd profitikal kentabal

Pogicioni financiar i videldarear mé 1 janir
IXND

WiTEse [EF

Hurmdja e wilil

T wrdhora 18 tiern gjitheperishirese:

1120 HEE 2R

Tatali 1 12 ardhura pjithtpérkshivise pér
wigin:

Transaksionet me promardt e njfsist
jolira direlt ni kapital:

1it 2 menshkmnr

EYvidend® tf prguar
Totali § transabsimeye me pronacel ¢
nilisig ekonomike

Toziciani finangiar | idellarsr me 51
ithjctar 2006

TEAER000

SLALT A0

140,705,059

Fogicioni financiur i rideklarme mi 1 janar
INNT

Totati i 0@ ardhurs giihipeefshirise pir

v

Fatiemi £ Hepaliga e waiil

T ardhurn 12 fera gjitht perfshirice:

23 580,006,006

T2 ardhura toinke githiperfshirtse pir

vitin:

Transaksionet e pronardt e njesist

__ |ekonomike A€ ijehura dircki ot lapilnl:
Emetimi | kapitalit ¢ nénshkriss

(33 A00,000)

Eirvedembe B papoar
Tatali | transalisianeve me pronarst ¢
njesist phonomile

B | Pasicioni financiar mit 31 dhjetor 2017

© - 73.458,000

41,507,391.79 -

132,309,377

Poriciont faanciar i rideklaruar mé 1 janar
2NN

Totali i & ardlneen ajithfpdsishirése pte
vitin:

Frtimi ./ Humbja ¢ witit

T¢ ardhura i tjer gjithfptrfshirdse:

15004 102

T ardhara (neale ajih@pivishicise pEc
vitin:

Transaksionel me pronarét ¢ njesise

chonamike 18 njehura direkl 06 kapital:
| i § kapitah 1@ nénshkrar

Trividend? 18 papeat

Tulali i transaksiencve me pronardt ¢
njisisE chonamike

¥ | Pozicioni Gaanciar mé 31 dhjetor 018

88,692,102

41,507,392 ¢

"




"Kevin Construksion " shpk
NIPT : K71401004W

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2018

Lavdrim &

y :
&

R . Gjendje S Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1112018 Shtesa Pakesime 12/31/2018
1 lTeka 9,400,000 9,400,000
2 |Ndertime 14,880,000 14,980,000
3 |Makineripaisje 14,624 985 14,924,985
4 |Mjete transporti 25,271,843 25,271,843
5 |Pajisje kompjuterike 788,648 788,648
1 |Tetjera 4508412 4,508,412
2 |Pajisje zyre 19,806,880 19,606,880
3 |Tetjera 4,000,000 4,000,[_103_
i L TOTALL | 93,780,768 | - - 93,780,768
Amortizimi A.A.Materiale 2018
R L Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia (113018 - Shtesa Pakesime | 5000040
1 |Teka - - -
2 |Nderiime - 943,000 949,000
3 IMakineri paisie 13,799,803 2,806 677 16,608,393
4 |Mete transporti 14,308 675 2,495 630 16,804,305
5  |Pajisje kompjuterike 3,377,550 3,377.550
8 |Tetiera 2221278 485,808 2,717,086
7 |Pajisje zyre 753,510 2,753,497
TOTALL © 36,460,816 6,747,015 - 43,207,831
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2018
o : Gjendje z Gjendje
by Emertimi Sasia 19/31/2017 Shtesa Pakesime 4273119018
1 |Toka © 400,000 9,400,000
2 |Ndertime 14,980,000 748,000 14,231,000
3 |Makineri paisie 7,417,329 7,417,329
4 |Mjete transporti 12,483,149 2,485,630 9,987,518
5 |Pajisje kompjuterike 355,188 355,188
B |Tetera 2,098 653 495 808 1,602,845
7 |Pajisje zyre 6,585 807 2,808,577 3,779,230
8 |Tetera 4,000,000 200,000 3,800,000
TOTALLE: b o) 57,320,726 - 6,747,015 | = 50,572,938
Administratori
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Re."Adem Jashari”. Nd. 4, H. 10, Njesia Bashkiake Nr. 5, Tirane

e S e b e

Tel.04 2207 883, Fax.04 2248 470 www kevinconstruksion.net « E-mail: info@kevinconstruksion_net

Gjendje & Mjeteve t& Tnanspextit  dt.31.12.2018

NRII RIV NJES ARGA |
1 |Autokarro bujgesore COPE | TR 3196 R 193,178
2 (Kamion Mercedez Benc COPE | TR7972 S 1,101,570
3 |Daimbler Banz COPE | TRO482T 3,000,000
4 [Kamion benz CAT COPE | AA159HX 765,000
5 |Ekskavator Caterpilar Tip 320 COPE 3,500,000
6 |Fadrome COPE | AA268DI 2,929,500
7 |Minieskavator Kubota COPE 1,400,000
8 |Mercedens Benz COPE | TR 100 KE 11,482,595

ADMINISTRATOR

LAVDRIM GHCI

S e
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KEVIN Construksion Sh.p.k.

Pasgyra individuale e pozicionit financiar
me 31 dhjetor 2018
{ne leke)

KEVIN CONSTRUKSION SHPK

Pasqgyrat Financiare Individuale per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2018

) J;:- : '
Pasgyra individuale e pozicionit financiar duhet te lexchet se bashku me shenimet shp;eguesp ﬂe}faqet
ge jane pjese perberese e pasqyrave financiare




KEVIN Construksion Sh.p.k.

Pasqyra individuale e pozicionit financiar
me 31 dhjetor 2018

{ne ieke}

1. Informacion i pergjithshem

KEVIM Canstruksion sh.p k. {referuar si “Shoqeria”) eshie regjistruar prane Qendres Kombetare te Regjistrimit
st shogeri me pergjegiesi te kufizuar e regjisiruar ne Regjistrin Tregetar me Nr. 36731 me daten 13,12.2016
dhe me Degen e Tatimeve dhe Taksave Tirane m2 MIPT K71401004W.

Ne perputhje me slatuiin dhe akiin e themalimit, akfiviteti i Shogerise konsiston ne fushen e sipermarjes se
ndertimit me fonde publike etj.

Shogeria zaterohet nga nje ortak 7 LAVDRIM GJICT, ortak | velem ne masen 100% te kapitalll .

Viara e kapitalil - 88,692 102 leke. -

Me 31 dhjetor 2018 perfagesuesi ligjor | Shogerise eshte z. Lavdrim Gjici . Mumri | punonjesve te Shogerise me
31 dhjetor 2018 eshte 177 te punesuar . Adresa e Shogerise eshte Rruga Adem Jashari Ndertesa 4 , Hyrja
10,Njesia Bashkiake Nr. 5. Tirane.

2, Bazat e pergatities se pasqyrave

21  Perputhshmeria

Pasgyral financiare jane pergatitur bazuar ne Standardet Kombetare te Kontabilitetit (SKK) te shpaliura me
date 15 qershor 2008 ne perputhje me Ligjin 9228, date 29 prill 2004 te ndryshuar me ligjin 9477 date & shkur
2008,

2.2 Bazate matjes
Pascyrat financiare jane pergatitur bazuar ne koston historike,

2.3 Periudhat krahasimore

Te dhenat e periudhave te meparshme le witit 2017 shogeria | krahason me te dhenat e vitit ushtrimor 2018,

2.4 Monedha funksionale dhe e paraqitjes
Keto pasqyra financiare jane prezantuar ne Lek, e cila eshte dhe monedha funksionale & Shogernse.

2.5 Vieresime dhe gjykime

Pergatitia e pasqyrave financiare kerkon nga drejtuesit te ushirojne gjykimin & tyre ne prucesin e zhatimit te
politikave kontabel te shogerise dhe shumave ts raportuara te akfiveve, detynimeve, te ardhurave dhe
shpenzimeve. Rezultati aktual mund te ndryshoje ne varesi te kelyre vieresimave.

Vieresimet dhe giykimet rishikchen ne menyre te vazhdueshme. Rishikimet & vlerasimeve kontabel jane 1
nichura ne periudhen ne te cilen vieresimi eshte rishikuar si dhe ne periudnat e ardhshrne ge preken.

Me vecanti, informacionet mbi fushat me te rendesishme i vleresimeve dhe gjykimeve ne aplikimin e :
politikave kontabel te cilat kane efeklet me te rendesishme ne shumat & njohura ne pasqyrat financiare, jane =hh
pershkruar ne shenimet perkalese te pasqyrave financiare.

Fa

3. Politikat kontabel

Palitikat kontabel te meposhtme jane aplikuar ne menyre Konsistente nga Shogeria, pervec rasteve kur specifikohet
ndryshe.

e, [ FLel

Pasqyra individuale & pi
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KEVIN Construksion Sh.p.k.
Pasqyra individuale e pozicionit financiar

me 31 dhjetaor 2018

{ne leke}

3.1 Investime ne shogerite e kontrolluara

Investimet ne shogerite e kontroliuara kontabilizohen mbi bazen & metodes se kostos. Ato njihen
fillimishi me kosto, dhe me pas zhvlereschen per te reflekiuar vieren e realizueshma te investimil.
Humbja nga zhvleresimi njihet ne pasqyren & te ardhurave dhe shpenzimeve. Kosto e investimil
perfshin te gjitha kostol e transaksianit

3.2 Transaksionet ne monedhe te huaj

Transaksionet ne monedhe te huaj konvertohen ne monedhen funksionale dhe regjistrohen me kursin &
kembimit ne daten e transaksionit. Asetel dhe detyrimet monetare ne monedhe te huaj ne daten e raportimit
konveriohen ne monedhen funksionale me kursin & kembimit ne daten & raporfimit. Fitimi ose humbja nga
kembimi he zera monetare eshie diferenca qe vjen nga kembimi i nje numri te cakiuar njesish te nje monedhe
te huaj ne monedhen funksionale ma kurse te ndryshme kembimi ne datat e kembimit. Te drejlat dhe detyrimet
jemonetare ne monedhe te huaj konvertohen ne monedhen funksionale me kursin & kembimit te dates se
kryerjes se lransaksionit ndersa ato ge maten me vlere te drejte rikembehen ne monadhen funksionale me
kursin & kembimit te dates kur eshie percaktuar vizra e drejte.

Diferencai ge rezultojne nga kursi i kembimit njihen ne pasgyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.
Kurset & kembimil te perdorura ne konvertimin & aseteve dhe detyrimeve monetare ne monedhe te huaj
Jane:
31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017
Euro/Lek 123.90 132.85

3.3  Instrumenta financiare

Instrumentat financiare joderivative perbehen nga kerkesa per t'u arketuar, mjete monetare, hua te marra dhe
te dhena, dhe detyrime per t'u paguar.

Instrumeniat financiare joderivative njihen fillimisht me visren e drejte plus ¢do kosto transaksioni ge lidhet
me lo, perveg sic pershkruhset me poshte. Per instrumentat e mbajtur me viers te drejie nepermjet
fitim/Mmumbje, kostot & transaksionit ajihen he pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve. Ne vijim te njohjes
fillestare instrumental financiare joderivative maten sig¢ pershkruhet me poshte.

MNje mstrument financiar njihet nese shogeria behet pale na kushtet kontraktuale te instrumentit. Aktivet
financiare gregjistrohen kur skadojne te drejtat kontraktuale te shogerise mbi flukset e parase se aktvit
financiar ose kur shogeria transferon aktivin financiar tek nje pale e trete pa mbajlur kontrollin ose gjithe
risget dhe perfitimat thelbesore te aktivit. Blerjet dhe shitjet normale te akliveve financiare kontabilizohen ne
daten e transaksionit, ge eshte data ne te cilen shogeria angazhohet te bleje apo e shese aktivin. Detyrimet
financiare ¢regjistrohen nese detyrimet kantraktuale te shoqerise skadojne, shiugizohen ose anullohen.

Faraja dhe ekuivalentet e parase

Paraja dhe ekuivaleniet & parase perfshijne arken, llogarite rijedhese dhe depozitat ne te pare me bankat. Per
gellimin & pasqyres se flukseve monetare, pafaja dhe ekuivalentet te saj perfshijne depozita pa afat me nje
maturim prej tre muajsh ose me pak ge nga data e fillimit,

Kerkesa per t'u arketuar
Kerkesat per fu arketuar njihen filimisht me vleren e drejte dhe me pas me kosto te amortizuar duk i
humbjen nga zhvleresimi. Provigjoni per zhvleresimin e kerkesave per t'u arketuar llogaritet kur ka }e 3

Pasqyra individuale e pozicionit ﬁnanci gl
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KEVIN Construksion Sh.p.k.
Pasqgyra individuale e pozicionit financiar
me 31 dhjetor 2018

3.4
0]

(ic)

i)

{ne leke)

ge debitori te falimentoje ose riorganizimi | tij financiar dhe mospagesa apo pagesa e vonuar konsiderohen
tregues ge kerkesat per t'u arketuar te zhwlereschen. Shuma e provigjonit llogaritet si diference midis vleres se
mbetur dhe vieres akiuale te flukseve t2 ardhshme te parashikuara te parase te skontuara me normen efektive
te interesit,

Detyrime per t'u paguar

Detyrimet per t'u paguar paragiten me vleren & tyre te drejle dhe me pas me kosto te amorizuar, duke
perdorur metoden e interesit efektiv.

Hua te marra dhe te dhena

Huate & marra dhe te dhena njihen filimisht me vieren e tregut, pa perfshire koston e transaksioneve. Pas
njohjes filestare, huate e marra dhe te dhena paragiten me kosto te amortizuar duke njohur ne pasqyren e te
ardhurave dhe shpernzimeve ¢do diference midis kostos dhe vleres se pagueshme nominale pergjate
periudhes se huamarres duke u bazuar ne inferesin efekliv.

Vlera e drajte

Vlerat e drejta te perliogariiura te mjeteve monetare dhe ekuivalenteve te lyre, te kerkesave per Uu arkeluar,
detyrimeve per t'u paguar dhe huave perafrohen me vlerat e tyre kontabel.

Te fiera

Instrumenta te tjere joderivative maten me kosto te amortizuar sipas metodes se interesit efektiv, duke zbritur
gdo humbje nga zhvleresimi.

Aktive afatgjata materiale
Njoha dhe matja

Te gjitha akfivet afatgjata materiale paragiten me kosto duke zhritur zhvleresimin dhe amortizimin e
akumuluar.

Kostoja perfshin shpenzime te cilat lidhen drejiperdrejt me blerjen e aktivit. Kesloja e akliveve le vele-
ndertuara perfshin koston e materialeve dhe punes direkte, ¢do kosto tjieter te lidnur drejiperdrejt me sjelljen e
aktivit ne gjendje pune per gellimin e synuar te perdorimit, si dhe kostot e gmonlimit, hegjes se pjeseve dhe
sjelljies ne gjendjen e meparshme te vendndodhjes se akfivit. Shpenzimel kapitale te bera gjate ndertimit
kapitalizohen ne “Mdertim ne proces” dhe fransferohen ne kategorine perkatese le aktivit kur perfundan
ndertimi {ij, nga kur aplikohet amoriizimi perkates sipas kategorise.

Me rastet kur pjese te nje aklivi afatgjate material kane jetegjatesi te ndryshme, ato kontabilizohen si zera te
ndryshem (komponentet me te medhen]) te akliveve afatgjata materiale,

Fitimet dhe humbijet nga shitjet apo nxjerrjet jashte perdorimit percaktohen duke krahasuar vieren e shitjes me
vieren e mbetur, dhe keto perfshinen ne pasqyten e e ardhurave.

Kastot & mepasshme

Kostoja e zevendesimit te nje pjese te nje zar te akliveve afatgjata matenale njihet ne vieren kontabel te atjf
zeri nese eshie e mundur ge shogeria do te realizoje perfitime te ardhshme ekonomike nga perdorimi | pjeses
zevendesuesa dhe kostoja e pjeses mund te matet ne menyre te besueshme. Kostot e sherbimeve te
zakonshme te aktiveve afalgjata materialemjiben si shpenzim kur ato ndodhin.

Amadrtiziri

Amortizimi i aktiveve llogaritet mbi jeten e vieresuar te cdo pjese te aktivit afatgjate material duke ﬁlluar nga

data e venies ne pune. Aklivet e marra me gira amortizohen duke perdorur metoden lingare te amortizi
jeten e vleresuar te ¢do pjese te aktvit afatgjate material dhe duke marre per baze penudhen me:
midis periudhas se girase dhe jetes se dobishme te akfivit. Toka nuk amortizohet. "~




KEVIN Construksion Sh.p.k.
Pasgyra individuale e pozicionit financiar
me 31 dhjetor 2018

fne leke}

3.5

3.6
i

iy

3.7

3.8

Nje provigjan njinet nese, si rezullat i nje ngjarje le shkuar, shogeria ka nje detyrim ligjor apo konstrukiiv, i cili mund te
vleresohet ne menyre te besueshme dhe do te kerkoje flukse dalese parash per shlyerjen e fij. -

Metodat dhe pergindjet e amortizimit per sacilen kategori aktivesh afatgjata per periudhen akiuale jane si me
poshie:

Nderlesa Mbi vieren kontabel neto 5%
Mijete transporti Ml vieren kontabel neto 20%
Mobilie dhe orendi Mbi vieren kontabel neto 20%
Pajisje informatike Mbi vleren kontabel neto 25%
Te tjera active bi vieren kentabel neto 20%

Wetoda e amortizimit, jeta e dobishme dhe ».-Le_ra & mbetur rishikchen ne ¢do date raporiimi.

Aktive afatgjata jomateriale

Aklivet afalgjata jomateriale qe kane nje jete te percakiuar maten me kosto duke zbritur amortizimin e
akumuluar dhe humbjet & akumuluara nga zhuleresimi. Amortizimi llogaritet mbi koston e blerjes se aktivit,
Shuma e amortizimit kalon ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve ne menyre zbritese pergjate jetes se
aktivil,

Zhvleresimi
Aktivet financiare

Mje aktiv financiar konsiderohet | zhvlerssuar nese ka te dhena objekiive ge tregojne se nje apo disa ngjarje
kane efekle negative ne flukset e ardnshme ge parashikohet te burojne nga aklivi.

Nje zhvleresim ne lidhje me aktivin financiar, te matur me kosto te amorizuar, llogaritet si diterence midis
vleres se mbetur dhe vieres akluale te flukseve te archshme te parashikuara te parase te skontuara me
normen efekfive te interesit.

Aktivel financiare te rendesishme individualisht testohen per zhvleresim ne menyre individuale. Aktivet e tjera
financiare vleresohen ne menyre te grupuar, ne grupe qe kane karakieristika te ngjashme te rrezikut,

Te gjitha humbjet nga zhvleresimi njihan ne pasgyren e te ardhurave dhe shpenzimeve Cdo shpenzim i
akumuluar i fidhur me nje aktiv financiar i disponuashem per shitie i njehur me pare ne kapital, njihef ne
shpenzime.

Mje humbje nga zhvleresimi rimerret nese rimarrja mund te lidhet objekiivisht me nje ngjarje te ndodhur pas
niohjes se humbjes nga zhvieresimi. Per akiivel financiare te matura me kosta te amortizuar, rimarrja njihet ne
pasgyren e te ardhurave dhe shpenzimave.

Akbivel jofinanciare

Viera e mbetur & aktiveve jofinanciare {e shogerise, rishikohet ne ¢do date raportimi per te percakiuar nese ka
te dhena per zhvieresim,. Nese ka te dhena te tilia atehere vieresohet vlera e rikuperueshme e aktivit.

Nje humbje nga zhvieresimi njihet nese viera & mbetur e nje aklivi tejkalon vieren e i te rfkuperueshme,
Humkjet nga zhvieresimi njihen ne pasgyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

Inventari N

Inventaret percakiohen me vleren me e vogel midis kosfos dhe vieres nsto te realizueshme. Koslgja
percakiohet duke perdorur metoden e mesatares se ponderuar dhe perfshin shpenzimet e kryera per perfitimin
e inventarit dhe kosto te tjera te kryera per dergimin e inventareve ne deslinacion dhe me kushtet e kerkuara,
Viera e realizueshme neto eshte gmimi4 llogaritur i shitjes ne aktivitetin nommal te biznesit, duke zbritur
shpenzimel variabel te shitjes.

-

Provigjonet

Pasqyra individuale e pozicionit financiar duhet le lexchet s
ge jane pjese perberese e pasqyrave financiare ‘33




KEVIN Construksion Sh.p.k.

Pasqyra individuole e pozicionit financiar
me 31 dhjetor 2018

{ne leke)

para tatimit ge pasqyron vieresimet aktuale te regut per vleren ne kohe le parase dhe per rreziget ge lidhen
me detyrimin ne fjale.

3.9 Njohja e te ardhurave

Shitia e malirave

Te ardhurat nga shitja e malrave gjate rjedhes normale te biznesit maten me vieren e drejte, duke zbritur
Kkthimet e mundshme te mallrave, zbritjet tregetare dhe rabatet, Te ardhurat njinen atehere kur rreziget dne
perfitimet e rendesishme jane transferuar tek bleresi, marrja e sherbimit eshie e sigurt, kostol perkatese si dhe
kthimet & mundshme te malirave mund te wieresohen ne menyre te besueshme, nuk ka perfshirje te shilesit ne
menaxhimin e mallrave. si dhe shuma e te ardhurave mund te matet me besueshmeri.

Shifia e shethimeve

Te ardhurat nga sherbimet e offuara njihen ne pasgyren e 1@ ardhurave ne varesi le fazes se perfundimit te
transaksionit ne daten e bilancit. Asnje e ardhur nuk njikel nese ka pasiguri te larle lidhur me kryeren e
pageses dhe kostove perkatese,

3.10 Te ardhura dhe shpenzime financiare

Te ardhurat financiare perfshijne te ardhura interesi nga llogarite bankare dhe fitime nga kursi | kembimit ge
‘njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve. Te ardhurat nga interesi njihen mbi bazen e te drejtave
dhe detyrimave te konstatuara duke perdorur metoden e interesit efektiv

Shpenzimet financiare perfshijne shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga Kursi | kembimit,
ndryshimet ne vleren e drejle te aktiveve financiare te mbajiura me viere le drejie nepermjet fitimhumbje, dhe

humbjet nga zhvlerssimi i aktiveve financiare. Kostot e huamarrjes njiben ne pasgyren e le ardhurave dhe
shpenzimeve me meloden e interesit efekliv.

|
3.11 Tatimi mbi fitimin |

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin perfshin tatimin e periudhes, i cili njihet drejiperdrejt ne pasqyren e te ardhurave |
dhe shpenzimeve. Tatimi | periudhes eshte tatimi | pritshem per Yu paguar mbi te ardhurat e tatueshme te vitit,
duke perdorur normal talimere te miratuara ne periudhen e raportimit. |

4 Mijete monetare |
Mjetet monetare me 31 dhjetor 2018 dhe 2017 perbehen si me poshte:

Viti | mbyllur me Viti | mbyllur me

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017 '
Llogari redhese: . |
Lek ¥ o 135,513,838 129,205692 '
Eura
135,513,838 129,205,692
Arka: ] |
Lek 903,365 670,744 ==
Euro Ty |
- 903,365 670,744-- " -
TOTALI a 136,417,203 129,876,436° \
|
|
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5. Te drejta te arketueshme

Kerkesat per U'u arketuar me 31 dhjetor 2018 dhe 2017 perbehen si me poshte:

Viti | mbyllyr me Viti | mbyliur me

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017
MNoa aktiviteli | shogerise 240,741 641 219,164,550 -
TOTALI 240,741,641 219,164,550-

Te arketueshme te tiere detajohen me tej si me poshte:

Viti | mbyllur me Viti | mbyliur me

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017
Te tjera ] 24,217,295 23,153-
TOTALI 24,217,285 23,153-

Shuma 24,217,295 leke per Vitin 2018 perbehet nga shuma 22,200,000 leke & cila tregon te drejtat dhe
detyrimet e arkelueshme nga oriaku dhe shuma 2,017,295 leke tregon giendjen debitore te TVSH -sa.

6. Inventarst
Inventari | Shogerise me 31 dhjetor 2018 dhe 2017 perbehet si me poshie;

Viti | mbyllurme  Viti I mbyllur me
31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017

Materiale Ndihmese 245003 588,602
Parapagime per inventar 1,713,865 5,402,026
TOTALL 1,959,758 | 5,990,928

.

Lenda e pare 245,903 leke perbehet nga gjendja e materialeve te para ne fund te vilit te vieresuara me
mesataren e ponderuar .

Parapagesat per furnizime 1,713,865 leke pasqyron pagesal ne avance per blerje pajisje dhe materiale
Klimateknika TB2 sh.p.k per vieren , 250,000 leke Pespa Alumin sh.pk ne viers 102,561 leke Agron LLuka ne i
vleren 335 848 leke si dhe pages ate tiera e dvance ne vieren 1,025 456 |eke, e R

s
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7.Detyrime afatshkurtra

Detyrimet per {'u paguar dhe parapagimet me 31 dhjetor 2018 dhe 2017 perbehen si me poshte:

Witi Erabyllur me  Viti | mbyllur me
31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017

Arketime ne avance per porosi 5,833,332 7,220,128
Detyrime ndaj instituc e kredise (overdraft) 56,241 868 27,598,681
Furnitore 196,351,200 242 963,923
Te tjera te pagueshme 1,151,995 a
Te pagueshme ndaj punonjesve 3,221,890 1,480,087
Te pagueshme per detyrime tatimore 1,387,510 829,987
TOTALI 294,197,796 280,065,816

B.Te ardhura nga shitja e malirave

Te ardhurat nga shitja e sherbimeve gjate vilit te mbyllur me 31 dhjetor 2018 dhe 2017 jane si me poshte:

Witi | mbyllur me Viti | mbyllur me
31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017

Te ardhura nga shitja e sherbimeve  230.248.936 248365420
TOTALI 230,248,936 248,365,420

Shuma 230,248,936 leke e te ardhurave e deklaruar ne PASH nuk perputhel m2 shumean 228,862 141 leke &

deklarimeve te EDP ne sistemin tatimor ne viere 1,386,795 leke. Kjo masperputhje sgarchet si meposhte

Nga viti 2017 eshie mbartur nje mosrakordim ne shumen?,220,128 leke, e cila ka lidhje me faiuren nr. 23476285 dt

11.08 2017 e deklaruar si fature shitje paradhenie né vitin 2017, por ge eshte pasqyruar i punime te realizuara dhe

te deklaruara me situacion te te ardhurat ne PASH e vitit 2012 sipas fatures Ar.23476298 dt 06.02.2018. Nderkohe

fatura e shitjesme nr.serial 50610034 dt 11.12.2018, per shumen 5,833,333 iske.eshte deklaruar si paradhenie per

arketime ne avance per kryerje te punimeve dhe nuk eshte perfshire ne te ardhurat e vitit 2018 tek PASH, por eshte :
pasqyruar si kliente kreditore tek pasivi i bilancit. (Diferenca e mosrakordimit eshte228,862,141 leke +7,220,128 e
leke-5,833,233 leke= 230,248,936 leke},

-
-

)
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81.Te ardhura nga interesat ne llogarite bankare

Te ardhurat nga interesat ne llogarite bankare giate vitit te mbyllur me 31 dhjetor 2018 dhe 2017 jane si me

poshte:
- Viti i mbyllur me Viti | mbyllur me
31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017
Te ardhura nga interesat __ ) ) 11,123,000 ~ 15.809.548
TOTALI 11,123,000 15,809,546

9 Kosto e materialeve te blera
Kostoja € blerjes se lendes se pare dhe materialeve ndihmese le prodhimit per vitin e mbyliur me 31 dhjetor
2018 dhe 2017 eshte respekiivisht 138,408,207 leke dhe 130,002,470 Leke.

10 Shpenzime te personelit
Kostoja e punes gjate vitit te mbyllur me 31 dhjetor 2018 dhe 2017 eshie si me poshie;

Vit | mbylur me Witi | mbyllur me

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017

Pagat e parsonelit 13,918,582 18,670,610
Shpenzime per sigurime shogerore dhe shendetesore

2,117 426 2,692,804

TOTALI 16,036,008 15,263,423

11 Shpenzime te tjera shirytezimi

.

Shpenzimet & tjera per vitin e mbyllur me 3}1 dhjetor 2018 dhe 2017 perbehen si rne}.p;d

Vitii mbyliur me  Vitti mbyllur me
31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017

Trajtime te pergjithshme 40,056,371 81,803,050 b
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1

(ne leke) )
Qira 720,653 1,171,600 i
Takse bashkie dhe taksa te tfjera ] 85,015 ;
Mirmbajtje dhe siparime 83,5652 246 411
Te tjera 217,369 111,782 ; '
Auditim e sherbim kontabel 430,000 540,000 .
Sherbime intemet 207 468 217,330
Shpenzime noterizime ” 357,225 389,916
Shpz. Per kurse punonjesish isso 10T 128,000 282 780
Shpz. Per ne gjykate 852 775 181,269
| Shpz. Per siguracione 307,643 211,528
Shpz. Reklama 0 250,000
Shpe. Poslare e telecom 214,600 224,163
Shpz. transporti 189,744 17 6867
Shpenzime bankare 179,818 348,188 ;
Shpz. Interesi owd 3,753,162 0
Takza e rregjistrimit 276,355 24 417
Taksa per bashkine 115003 165,224
Tatime ie tjera 0 1,300
Gjoba dhe demshperblime 0 2.048,946
TOTALI 47,889,743 88,314,462

12 Shpenzime Financiare

Te ardhurat (shpenzimet) nga kurset & kembimil per vitin ¢ mbyllur me 31 dhjetor 2018 dhe 2017 jane si me

poshte:
Viti | mbyliur me Viti | mbyflur me
31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017
Fitime te realizuara nga kursi | kembimit 947,267 _
Fitime te parealizuara nga kursi i kembimit T -
. 847297
Humbije te realizuara nga kursi i kembimit (103,200)-
Humbije te parealizuara nga kursi i kembimit _F e
947,297 (103,200}
TOTALI - 947,297 (103,200). o
H,f_. N

3 -',_-_,_-ﬁ-: 'r A i
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13 Tatim-fitimi
Bazuar ne legjislacionin shqiptar, norma e tatimit mbi fitimin eshte 15% per vitin e mbyliur me 31 dhjetor 2018
Deklaratat tatimore dorezohen c¢do vit por le ardhurat dhe shpenzimet e deklaruara per gellimetatimi
konsiderohen vetedekiarime deri ne mementin ge autoritetet tatimore shayriojne deklaratal dhe regjistimet e

tatimpaguesit dne leshojne vieresimin final. Ligjet dhe rregullat tatimore shaiptare jane chjekl interpretimi nga
autoritetet tatimore. "

Bakordimi i rezultatit kontabhe! me rezuflatin fiskal

Viti | mbyllur me Viti i mbyllur me
31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017

Fitimi {humbja) & kontabel e vitit 32,257 261 19,604,355
Rreguliime:

Shpenzimet e panjohura a 4,395 893
Fitimi (humbija) fiskale e vitit 27,401,672 24,000,248

Shpenzimst e panjohura jane ne vieran zero .
Shpenzime Tatim Fitimi 4,835,589 leke ka rezuliuar pas llogarities se fitimit te taksueshem | mbasi kemi
zhritur kestet e tatim fitimit te paguara gjate vitit 2018 ne vieren 3.456,178 leke na ngelet nje diference

1,379,410 leke tatim fitim per t'u paguar .

14 Angazhime dhe pasiguri

Gjate aktivitetit te saj te zakonshem, Shogeria mund te perfshihet ne pretendime apo veprimea te ndryshme
figjore nga pale te trefa. Per vitin @ mbyllur me 31 dhjetor 2018, Shogeria nuk ka geshtje apo pretendime ge
do te kere efeki negativ ne pozicionin financiar te Shogerise ose ndryshime ne aktivet neto te saj. Ma 31
dhjetor 2018, Shogeria nuk ka angazhuar kapitale te kontraktuara por ende te papaguara. '

15 Palet e lidhura

Transaksionet dhe gjendjet me orlaket ge janc pale e lidhur me Shogerine, kane te bejne me hua ndaj
Shogerise apo te drejta te krijuara gjate zhvilimit te aktivitetit te saj (shih shenimet 1. 5 dhe 10)

16 Ngjarje te mepasshme

Nuk ka asnje ngjane te mepasshme pas dales se raportimit e cila kerkon rregullime apo shpiegime ne keto
pasqyra financiare. =
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